
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 1 / 27 

Zápis jednání 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ 18 

konané dne 24.05.2023 

USN RM 198/2023 – 233/2023 
Přítomni: starosta – Ing. Jiří Vintiška 

zástupci starosty – Ing. Alexander Lochman, Ph.D. (mimo body 1 – 14), Ing. Michal 
Motyčka, Ph.D. (mimo body 26 – 36), Mgr. Soňa Černá, Martin Slavík 

radní – Mgr. Martin Střelec, Ing. Miloslav Krejčíček 

tajemník – Ing. Jiří Janků 

zapisovatelka – Hana Laušová, DiS. 

Nepřítomen: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. (v bodech 1 – 14), Ing. Michal Motyčka, Ph.D. (v bodech 26 – 
36) 

Pořadí 
Číslo 
usnesení 

Číslo 
materiálu 

Věc Značka 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1 
USN RM 
198/2023 

BJ 243/2023 Rozpočtové opatření č. 28 pro rok 2023 FO/IN 

2 
USN RM 
199/2023 

BJ 222/2023 
Dodatek č. 6 ke smlouvě o tvorbě audiovizuálních děl č. 
126/2017 

OŠKS/KM 

3 
USN RM 
200/2023 

BJ 237/2023 Livingston - gymnázium OŠKS/KM 

4 
USN RM 
201/2023 

BJ 238/2023 
Změna v rejstříku škol příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Dr. E. Beneše, Praha-Čakovice 

OŠKS/KM 

5 
USN RM 
202/2023 

BJ 255/2023 Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (14/2023) OŠKS/KM 

6 
USN RM 
203/2023 

BJ 214/2023 Uzavření nové nájemní smlouvy k bytu MČ Praha-Čakovice OBHSB/Ve 

7 
USN RM 
204/2023 

BJ 209/2023 Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ Praha-Čakovice OBHSB/Ve 

8 USN RM BJ 210/2023 Uzavření nové nájemní smlouvy k sociálnímu bytu MČ Praha- OBHSB/Ve



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 2 / 27 

205/2023 Čakovice 

9 
USN RM 
206/2023 

BJ 211/2023 
Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ Praha-Čakovice 
vázaným na pracovní poměr 

OBHSB/Ve 

10 
USN RM 
207/2023 

BJ 236/2023 
Uzavření nájemní smlouvy na byt č. , Praha - 
Čakovice 

OBHSB/To 

11 
USN RM 
208/2023 

BJ 246/2023 Přidělení bytu č. , Praha - Čakovice OBHSB/To 

12 
USN RM 
209/2023 

BJ 250/2023 
Záměr pronájmu bytu č. , Praha - Čakovice - 
nabídky 

OBHSB/To 

13 
USN RM 
210/2023 

BJ 233/2023 
Žádost o možnost úhrady platby za elektřinu do 31.07.2023 - 

 
OBHSB/To 

14 
USN RM 
211/2023 

BJ 249/2023 
Žádost o dohodu o splácení dluhu - , Praha - 
Čakovice 

OBHSB/Ve 

15 
USN RM 
212/2023 

BJ 228/2023 
Nová žaloba na vymáhání dlužné částky k bytu - Schoellerova 
11/99, Praha - Třeboradice 

OBHSB/Ve 

16 
USN RM 
213/2023 

BJ 248/2023 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby iDOL (iDES On 
Line) č. 135/12 

OBHSB/Vá 

17 
USN RM 
214/2023 

BJ 239/2023 
Dodatek č. 1 k SoD č. 331/22 "Rekonstrukce bytových domů, 
Praha - Čakovice" 

OBHSB/Ba 

18 
USN RM 
215/2023 

BJ 235/2023 
Servisní smlouva - servis VZT a požárního zařízení - přístavba ZŠ a 
MŠ Dr. E. Beneše, Praha - Čakovice, nám. J. Berana 500, Praha - 
Čakovice 

OBHSB/Ba 

19 
USN RM 
216/2023 

BJ 229/2023 
Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  postavené na 
pozemku parc. č. 1288/51 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

20 
USN RM 
217/2023 

BJ 227/2023 
Žádost o stanovisko k záměru prodeje, případně nájmu části 
pozemku parc. č. 431/25 v obci Praha, k.ú. Třeboradice 

OŽPaMp/Dl 

21 
USN RM 
218/2023 

BJ 225/2023 
Dodatek č. 12 ke Smlouvě o dílo č. 431/2021 "DOSTAVBA A 
ROZŠÍŘENÍ ZŠ Dr. EDVARDA BENEŠE, PRAHA-ČAKOVICE - ETAPA 
A" 

OŽPaMp/Dl 

22 
USN RM 
219/2023 

BJ 226/2023 
Zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

OŽPaMp/Dl 

23 USN RM BJ 234/2023 Podání žaloby na vyklizení pozemku parc. č. 1626 (fakticky dle GP OŽPaMp/Dl 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 3 / 27 

220/2023 1626/1), v obci Praha, k.ú. Čakovice 

24 
USN RM 
221/2023 

BJ 245/2023 
Dohoda o zrušení smluv o nájmu hrobového místa ev. č. 
329/2021 a 330/2021 

OŽPaMp/Dl 

25 
USN RM 
222/2023 

BJ 224/2023 
Veřejná zakázka "Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda Beneše, 
Praha-Čakovice - etapa B1" - vyhlášení zadávacího řízení 

OŽPaMp/Dl 

26 
USN RM 
223/2023 

BJ 244/2023 Návrh pojmenování nových ulic v k.ú. Třeboradice OŽPaMp/Dl 

27 
USN RM 
224/2023 

BJ 253/2023 Darovací smlouva na movité věci OŽPaMp/Dl 

28 
USN RM 
225/2023 

BJ 254/2023 Souhlasné prohlášení o písařské chybě OŽPaMp/Dl 

29 
USN RM 
226/2023 

BJ 672/2021 
Smlouva o výpůjčce nemovitých věcí uzavíraná s Hlavním 
městem Prahou 

OŽPaMp/Dl 

30 
USN RM 
227/2023 

BJ 256/2023 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě stavby „Výstavba PZS v km 0,493 a v 
km 0,735, Praha – Čakovice“ 

OZPaMp/Dl 

31 
USN RM 
228/2023 

BJ 241/2023 
Schválení cenové nabídky na opravu asfaltových povrchů 
komunikací v MČ Praha-Čakovice metodou ITHR 

OIÚR/PB 

32 
USN RM 
229/2023 

BJ 252/2023 
Žádost o stanovisko k udržovacím pracím - obnova PTV 
Vojáčkova II. Etapa 

OIÚR/PB 

33 
USN RM 
230/2023 

BJ 257/2023 
Žádost o vyjádření k dokumentaci pro územní projednání - Nové 
Přípojky do 100 m či nové trasy územního řízení Výměna stávající 
sítě za optickou dle § 79 odst. 2 písm. s) stavebního zákona 

OIUR/PB 

34 
USN RM 
231/2023 

BJ 251/2023 
Žádost o schválení cenové nabídky zpracování projektu objektu 
čekárny železniční zastávky Zámecký park na Vlečce Čakovice 

OIUR/PK 

35 
USN RM 
232/2023 

BJ 258/2023 
Veřejná zakázka "ZŠ Dr. Edvarda Beneše - Volný mobiliář do 
učeben" - vyhlášení zadávacího řízení 

OŽPaMp/Dl 

36 
USN RM 
233/2023 

BJ 247/2023 Nákup vybavení pro JSDH MČ Praha-Čakovice ZS/MS 

 
 
 
 
       ........................................................                         ................................................... 
                   Ing. Jiří Vintiška                    Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

            starosta                                               1. zástupce starosty 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 4 / 27 

     
  
  
  
  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 
  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městské části 18. jednání datum konání: 24.05.2023 
 __________________________________________________________________________  

  
čís. USN RM 198/2023 - USN RM 233/2023 

  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

  
  
  

........................................ 

  
  
  

........................................ 
Ing. Jiří Vintiška 

starosta 
  
 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
1. zástupce starosty 

  
 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 5 / 27 

  
Přehled usnesení MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE dle čísel ze dne: 

24.05.2023 
  

Číslo Název Předkladatel 
 __________________________________________________________________________  

USN RM 
198/2023 

Rozpočtové opatření č. 28 pro rok 2023 Radka Zalepová 

USN RM 
199/2023 

Dodatek č. 6 ke smlouvě o tvorbě audiovizuálních 
děl č. 126/2017 

Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
200/2023 

Livingston - gymnázium Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
201/2023 

Změna v rejstříku škol příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Dr. E. Beneše, 
Praha-Čakovice 

Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
202/2023 

Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (14/2023) Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
203/2023 

Uzavření nové nájemní smlouvy k bytu MČ Praha-
Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
204/2023 

Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ 
Praha-Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
205/2023 

Uzavření nové nájemní smlouvy k sociálnímu bytu 
MČ Praha-Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
206/2023 

Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ 
Praha-Čakovice vázaným na pracovní poměr 

Markéta Baťková 

USN RM 
207/2023 

Uzavření nájemní smlouvy na byt č.  
 Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
208/2023 

Přidělení bytu č. , Praha - 
Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
209/2023 

Záměr pronájmu bytu č. , Praha - 
Čakovice - nabídky 

Markéta Baťková 

USN RM 
210/2023 

Žádost o možnost úhrady platby za elektřinu do 
31.07.2023 -  

Markéta Baťková 

USN RM 
211/2023 

Žádost o dohodu o splácení dluhu -  
Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
212/2023 

Nová žaloba na vymáhání dlužné částky k bytu - 
Schoellerova 11/99, Praha - Třeboradice 

Markéta Baťková 

USN RM 
213/2023 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby 
iDOL (iDES On Line) č. 135/12 

Markéta Baťková 

USN RM 
214/2023 

Dodatek č. 1 k SoD č. 331/22 “Rekonstrukce 
bytových domů, Praha - Čakovice” 

Markéta Baťková 

USN RM 
215/2023 

Servisní smlouva - servis VZT a požárního zařízení 
- přístavba ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše, Praha - 
Čakovice, nám. J. Berana 500, Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
216/2023 

Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  
postavené na pozemku parc. č. 1288/51 v obci 
Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
217/2023 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje, případně 
nájmu části pozemku parc. č. 431/25 v obci Praha, 
k.ú. Třeboradice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
218/2023 

Dodatek č. 12 ke Smlouvě o dílo č. 431/2021 
“DOSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ ZŠ Dr. EDVARDA 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 6 / 27 

BENEŠE, PRAHA-ČAKOVICE - ETAPA A” 
USN RM 

219/2023 
Zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
220/2023 

Podání žaloby na vyklizení pozemku parc. č. 1626 
(fakticky dle GP 1626/1), v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
221/2023 

Dohoda o zrušení smluv o nájmu hrobového místa 
ev. č. 329/2021 a 330/2021 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
222/2023 

Veřejná zakázka “Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. 
Edvarda Beneše, Praha-Čakovice - etapa B1” - 
vyhlášení zadávacího řízení 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
223/2023 

Návrh pojmenování nových ulic v k.ú. Třeboradice Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
224/2023 

Darovací smlouva na movité věci Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
225/2023 

Souhlasné prohlášení o písařské chybě Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
226/2023 

Smlouva o výpůjčce nemovitých věcí uzavíraná s 
Hlavním městem Prahou 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
227/2023 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě stavby 
„Výstavba PZS v km 0,493 a v km 0,735, Praha – 
Čakovice“ 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
228/2023 

Schválení cenové nabídky na opravu asfaltových 
povrchů komunikací v MČ Praha-Čakovice 
metodou ITHR 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
229/2023 

Žádost o stanovisko k udržovacím pracím - obnova 
PTV Vojáčkova II. Etapa 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
230/2023 

Žádost o vyjádření k dokumentaci pro územní 
projednání - Nové Přípojky do 100 m či nové trasy 
územního řízení Výměna stávající sítě za optickou 
dle § 79 odst. 2 písm. s) stavebního zákona 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
231/2023 

Žádost o schválení cenové nabídky zpracování 
projektu objektu čekárny železniční zastávky 
Zámecký park na Vlečce Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
232/2023 

Veřejná zakázka “ZŠ Dr. Edvarda Beneše - Volný 
mobiliář do učeben” - vyhlášení zadávacího řízení 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
233/2023 

Nákup vybavení pro JSDH MČ Praha-Čakovice Martin Slavík 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 7 z 27 
  

Rozpočtové opatření č. 28 pro rok 2023 1 
  
Přesun alokovaných finančních prostředků na participativní rozpočet na jednotlivé 
ODPA dle uzavřených smluv. 
  
Usnesení číslo: USN RM 198/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  Rozpočtové opatření č. 28 pro rok 2023 dle přílohy Tabulka č. 1. 
  
  1. Bc. Iva Nováková, Rozpočtář 
  Provede změnu rozpočtu. 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dodatek č. 6 ke smlouvě o tvorbě audiovizuálních děl č. 126/2017 2 
  
Dodatek prodlužuje platnost smlouvy o jeden rok. 
  
Usnesení číslo: USN RM 199/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  dodatek č. 6 ke smlouvě o tvorbě audiovizuálních děl číslo 126/2017 ze dne 

24.05.2017, uzavřený mezi Městskou částí Praha-Čakovice a Janem Spilkou, IČO: 
71797955, který prodlužuje dobu trvání do 31.05.2024 a pověřuje starostu Ing. 
Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem 
tohoto dodatku. 

  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zajistit podpisy Dodatku č. 6. 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 
 
 
 
 
Livingston - gymnázium 

 
 
 
 
 

3 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 8 z 27 
  

  
Záměr na zřízení školského zařízení gymnázia Livingston. 
  
 
Usnesení číslo: USN RM 200/2023 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  se záměrem na zřízení školského zařízení Gymnázium Livingston a podporuje 

vznik této nové školní instituce. 
  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zaslat výpis usnesení. 
  Termín:  29.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Změna v rejstříku škol příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Dr. E. Beneše, Praha-Čakovice 

4 

  
Změna v rejstříku škol, jejímž předmětem je navýšení kapacity školy v souvislosti s 
novou přístavbou ke stávajícímu objektu hlavní budovy. 
  
Usnesení číslo: USN RM 201/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  se změnou v rejstříku škol - příspěvková organizace Základní škola a Mateřská 

škola Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice, se sídlem náměstí Jiřího Berana 500, 
Praha 9 - Čakovice, jejímž předmětem je navýšení kapacity školy ze současných 
1556 žáků na 1766 žáků, a to k datu 01.09.2023. 

  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zaslat výpis usnesení na MŠMT. 
  Termín:  29.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 
 
 
Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (14/2023) 

 
 
 

5 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 9 z 27 
  

Žádost ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše o poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity ve výši 3.100,- 
Kč na ozdravný školní pobyt. 
  
Usnesení číslo: USN RM 202/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 3.100,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 14. 
  
  1. Radka Zalepová, Vedoucí finančního odboru 
  Zajistit převod finanční částky na účet ZŠ a MŠ. 
  Termín:  29.05.2023 
  
  2. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zaslat výpis usnesení ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše. 
  Termín:  29.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Uzavření nové nájemní smlouvy k bytu MČ Praha-Čakovice 6 
  
Projednání žádosti o vystavení nájemní smlouvy a uzavření nové nájemní smlouvy k 
bytu MČ Praha-Čakovice, které končí platnost ke dni 31.05.2023 
  
Usnesení číslo: USN RM 203/2023 
  
Rada městské části 

1) rozhodla 
  o uzavření nové nájemní smlouvy pro byt MČ Praha-Čakovice, které končí 

platnost ke dni 31.05.2023: 

s , Praha - Čakovice od 
01.06.2023 do 30.11.2023. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 

  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Zajistit podpis NS. 
  Termín:  30.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 10 z 27 
  

Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ Praha-Čakovice 7 
  
Projednání žádostí o vystavení nájemních smluv a uzavření nových nájemních smluv k 
bytům MČ Praha-Čakovice, kterým končí platnost ke dni 30.06.2023 
  
 
Usnesení číslo: USN RM 204/2023 
  
Rada městské části 

1) rozhodla 
  o uzavření nových nájemních smluv pro byty MČ Praha-Čakovice, kterým končí 

platnost ke dni 30.06.2023: 

s  - Čakovice od 
01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s , Praha - Čakovice od 
01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s  Praha - Čakovice od 
01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s , Praha - Čakovice od 
01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s , Praha - Čakovice od 
01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s  Praha - Čakovice od 
01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s  od 01.07.2023 
do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s  Praha - 
Čakovice od 01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 
149,63Kč/m2/měsíc, 

s  od 01.07.2023 
do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s  - Čakovice od 
01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s panem  
 od 01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve 

výši 149,63Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 

  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Zajistit podpis NS. 
  Termín:  30.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 11 z 27 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Uzavření nové nájemní smlouvy k sociálnímu bytu MČ Praha-
Čakovice 

8 

  
Projednání žádosti o vystavení nájemní smlouvy a uzavření nové nájemní smlouvy k 
sociálnímu bytu MČ Praha-Čakovice, které končí platnost ke dni 30.06.2023 
  
Usnesení číslo: USN RM 205/2023 
  
Rada městské části 

1) rozhodla 
  o uzavření nové nájemní smlouvy pro sociální byt MČ Praha-Čakovice, které končí 

platnost ke dni 30.06.2023: 

s         Praha - 
Třeboradice od 01.07.2023 do 31.12.2023. Nájemné je stanoveno ve výši 50 
Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandra 
Lochmana, Ph.D. podpisem nové nájemní smlouvy. 

  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Zajistit podpis NS. 
  Termín:  30.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ Praha-Čakovice 
vázaným na pracovní poměr 

9 

  
Projednání žádostí o vystavení nájemních smluv a uzavření nových nájemních smluv k 
bytům MČ Praha-Čakovice vázaných na pracovní poměr, kterým končí platnost ke dni 
30.06.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 206/2023 
  
Rada městské části 

1) rozhodla 
  o uzavření nových nájemních smluv pro byty MČ Praha-Čakovice vázaných na 

pracovní poměr, kterým končí platnost ke dni 30.06.2023: 

s  od 
01.07.2023 do 30.6.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc, 

s  od 
01.07.2023 do 30.06.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 12 z 27 
  

  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Připravit NS k podpisu 
  Termín:  30.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Uzavření nájemní smlouvy na byt č.  Praha - 
Čakovice 

10 

  
Uzavření nájemní smlouvy na byt č.  Praha - Čakovice od 
01.07.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 207/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uzavření nájemní smlouvy na byt č. , Praha - 

Čakovice s paní Irynou Khomenko, manželem a vnukem, uprchlíkům z Ukrajiny na 
dobu určitou od 01.07.2023 do 30.06.2024. Nájemné je stanoveno ve výši 150 
Kč/m2/měsíc.  

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 
  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele a připravit nájemní smlouvu. 
  Termín:  23.06.2023 
  
2) ukládá 
  zapsat byt č.  do evidence bytů a smluv 

majitelů nemovitostí (svěřená správa MČPČ) vedené MPSV.  
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 
 
 
 
Přidělení bytu č. , Praha - Čakovice 

 
 
 
 

11 
  
Přidělení bytu č.  od 01.06.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 208/2023 
  
Rada městské části 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 13 z 27 
  

1) schvaluje 
  příděl bytu č. , o velikosti 3+1, , Praha - Čakovice,  

. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.06.2023 do 31.05.2024. 
Nájemné je stanoveno ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nájemní smlouvy. 
  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Připravit náležitosti spojené s přídělem bytu a podpisem nájemní smlouvy. 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Záměr pronájmu bytu č. , Praha - Čakovice - nabídky 12 
  
Vyhodnocení obdržených cenových nabídek na pronájem bytu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 209/2023 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s obdrženými cenovými nabídkami na pronájem bytu č.  

Praha - Čakovice, budova postavená na pozemku parc. č. 1160, obec Praha, k.ú. 
Čakovice. Celkem bylo doručeno 5 nabídek. Obdržené cenové nabídky 
jsou uvedeny v příloze důvodové zprávy. 

  
  1. Markéta Baťková, Vedoucí OBHSB 
  informovat účastníky VŘ 
  Termín:  31.05.2023 
  
2) schvaluje 
  uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou jednoho roku, s možností prodloužení a 

to opakovaně, na byt č.  
od 01.06.2023. Nájemné 

je stanoveno první měsíc výší nabídnutého prvního nájemného v částce 160.000,- 
Kč, od 01.07.2023 ve výši 150 Kč/m2/měsíc a pověřuje starostu Ing. Jiřího 
Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem 
smlouvy. 

  
  2. Markéta Baťková, Vedoucí OBHSB 
  zajistit podpis NS 
  Termín:  31.05.2023 
  
3) souhlasí 
  s ukončením nájemního vztahu k bytu č. , Praha - Čakovice, s 

, Praha - Čakovice 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 14 z 27 
  

dohodou ke dni  31.05.2023. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem dohody o ukončení nájmu.  
  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  zajistit podpis dohody 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o možnost úhrady platby za elektřinu do 31.07.2023 - 

 
13 

  
Žádost o možnost úhrady platby za spotřebovanou elektřinu v bytě č.  
do 31.07.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 210/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s žádostí  o možnost úhrady na splátky dlužné částky ve 

výši 8 442 Kč za spotřebu elektrické energie v bytě č. , Praha - 
Třeboradice ve lhůtě do 31.07.2023.  

  
  2. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele a zajistit plnění usnesení. 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o dohodu o splácení dluhu - , Praha - Čakovice 14 
  
Nájemce bytu č. , Praha - Čakovice žádá o možnost uzavření dohody o 
splácení dluhu. Platnost stávající nájemní smlouvy končí dne 05.11.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 211/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uzavření dohody o splácení dluhu za nájemné a služby spojené s užíváním bytu za 

měsíc leden - duben 2023 ve výši 46.566 Kč s  
 od 01.06.2023 do 28.02.2031. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem dohody o splácení dluhu. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 15 z 27 
  

  
  1. Pavla Váňová, Referent OBHSB 
  Splnit pokyny z usnesení 
  Termín:  25.05.2023 
  
2) schvaluje 
  přidělení bytu č.  od 01.06.2023 do 

31.08.2023, nájemné je stanoveno ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 
  
  2. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Připravit smlouvu na byt. 
  Termín:  25.05.2023 
  
3) schvaluje 
  ukončení nájmu bytu č.  ke dni 31.05.2023. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem dohody o ukončení nájmu bytu. 
  
  3. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Splnit pokyny z usnesení. 
  Termín:  25.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Nová žaloba na vymáhání dlužné částky k bytu -  

 
15 

  
Podání nové žaloby na vymáhání dlužné částky 
  
Usnesení číslo: USN RM 212/2023 
  
související USN RM 278/2022 
související USN RM 441/2022 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s podáním nové žaloby na paní  bývalého nájemce bytu č.  

, na zaplacení dlužné částky za 
vyúčtování služeb za období od 01.01.2022 do 31.07.2022 ve výši 12.836,- Kč. 

Pověřuje AK Chytil & Mann, advokátní kancelář s.r.o. k podání žaloby na zaplacení 
této dlužné částky s příslušenstvím. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem plné moci pro advokátní kancelář 
k zastupování v předmětné věci. 

  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 16 z 27 
  

  informovat AK Chytil & Mann, podpis plné moci 
  Termín:  25.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby iDOL (iDES On Line) 
č. 135/12 

16 

  
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby iDOL, č. 135/12 - poskytovatel TOM - 
computer, s.r.o., IČ 60465832, kterým se upravuje příloha č. 1 smlouvy v souvislosti 
se změnou počtu uživatelských přístupů do IS iDES a rozšířením o další dvě položky 
prací spojených s IS iDES. 
  
Usnesení číslo: USN RM 213/2023 
  
související USN RM 091/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby iDOL (iDES On 

Line) č. 135/12, uzavřené dne 12.09.2012, mezi MČ Praha-Čakovice, IČ 
00231291 a společností TOM - computer, s.r.o., IČ 60465832, se sídlem Sládkova 
476/3, 170 00 Praha 7 - Bubeneč, kterým se upravuje příloha č. 1 uvedené 
smlouvy v souvislosti se změnou počtu uživatelských přístupů do IS iDES a 
rozšířením o další dvě položky prací spojených s IS iDES. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem dodatku č. 4 k uvedené smlouvě. 
  
  1. Pavla Váňová, Referent OBHSB 
  Zajistit podpis dodatku č. 4 k uvedené smlouvě. 
  Termín:  09.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

 
 
 
Dodatek č. 1 k SoD č. 331/22 “Rekonstrukce bytových domů, Praha 
- Čakovice” 

 
 
 

17 

  
Návrh dodatku č.1 k SOD na více a méně práce v rámci realizace díla. 
  
Usnesení číslo: USN RM 214/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 17 z 27 
  

  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 331/22 na akci „Rekonstrukce 
bytových domů, Praha - Čakovice “ se sdružením NEPRO - KASTEN 
Čakovice, tvořeném společností NEPRO stavební a.s., IČ 27342093, se sídlem Ve 
Žlíbku 1621/104, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice a společností KASTEN, spol. s 
r.o., IČ 62954890, se sídlem Větrná 145, 277 11 Neratovice - Byškovice, kterým 
se snižuje cena díla o 289 401,89 Kč bez DPH na celkových 110 521 582,89 Kč s 
DPH  a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. 
Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem Dodatku č. 1. 

  
  1. Markéta Baťková, Vedoucí OBHSB 
  zajistit podpis Dodatku č.1 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Servisní smlouva - servis VZT a požárního zařízení - přístavba ZŠ a 
MŠ Dr. E. Beneše, Praha - Čakovice, nám. J. Berana 500, Praha - 
Čakovice 

18 

  
Předložení cenové nabídky na záruční servis zajištění údržby a servisu VZT a požárního 
zařízení v nové přístavbě základní školy. 
  
Usnesení číslo: USN RM 215/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh servisní smlouvy na servis VZT a požárního zařízení v nové přístavbě ZŠ a 

MŠ Dr. E. Beneše, Praha - Čakovice, nám. J. Berana 500, Praha - Čakovice  mezi 
MČ Praha - Čakovice a společností Ondřej - Meissner, spol. s r.o., IČ 45807159, 
se sídlem Hrdlořezská 32/3, Praha 9, v celkové částce 42 912 Kč bez DPH/rok a 
pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy.    

  
  1. Markéta Baťková, Vedoucí OBHSB 
  zajistit podpis servisní smlouvy 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  postavené na pozemku 
parc. č. 1288/51 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

19 

  
Vlastník stavby nabízí vlastníkovi pozemku městské části z důvodu jejího předkupního 
práva garáž k odkoupení. 
  
Usnesení číslo: USN RM 216/2023 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 18 z 27 
  

  
Rada městské části 

1) nesouhlasí 
  s využitím nabídky na odkoupení stavby garáže č.  postavené na pozemku 

parc. č. 1288/51 obec Praha, k.ú. Čakovice za cenu 120.000,- Kč. Vlastníkem 
stavby je   

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  02.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje, případně nájmu části 
pozemku parc. č. 431/25 v obci Praha, k.ú. Třeboradice 

20 

  
MHMP žádá o stanovisko městské části k navrhovanému záměru za účelem využívání 
pozemku k včelaření. 
  
Usnesení číslo: USN RM 217/2023 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s žádostí o stanovisko k záměru prodeje, případně nájmu části pozemku parc. č. 

431/25 v obci Praha, k.ú. Třeboradice o výměře cca 20 m2, za účelem využití 
pozemku - včelaření, část pozemku navazuje na zahradu žadatele. Se záměrem 
prodeje, případně nájmu Rada městské části Praha-Čakovice vyslovuje svůj 
nesouhlas. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat MHMP 
  Termín:  21.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Dodatek č. 12 ke Smlouvě o dílo č. 431/2021 “DOSTAVBA A 
ROZŠÍŘENÍ ZŠ Dr. EDVARDA BENEŠE, PRAHA-ČAKOVICE - ETAPA A” 

21 

  
Usnesení číslo: USN RM 218/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uzavření Dodatku č. 12 ke Smlouvě o dílo č. 431/2021 “DOSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ 

ZŠ Dr. EDVARDA BENEŠE, PRAHA-ČAKOVICE - ETAPA A”, kterým se snižuje cena 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 19 z 27 
  

díla o 105.408,48 Kč bez DPH na celkových 87.017.943,25 Kč bez DPH, a 
pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem Dodatku č. 12.  

  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  zajistit podpis Dodatku č. 12 
  Termín:  14.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

22 

  
Záměr “X-PARK Ďáblice, Praha 8 - Ďáblice, ul. Kostelecká” 
  
Usnesení číslo: USN RM 219/2023 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s oznámením o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů k záměru “X-
PARK Ďáblice, Praha 8 - Ďáblice, ul. Kostelecká”. 

  
2) schvaluje 
  text vyjádření k záměru „X-PARK Ďáblice, Praha 8 - Ďáblice, ul. Kostelecká“. 
  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zaslat vyjádření. 
  Termín:  02.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

 
Podání žaloby na vyklizení pozemku parc. č. 1626 (fakticky dle GP 
1626/1), v obci Praha, k.ú. Čakovice 

 
23 

  
Usnesení číslo: USN RM 220/2023 
  
související USN RM 178/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  podání žaloby na vyklizení pozemku parc. č. 1626 (fakticky dle GP č. 1667-

60/2015 parc. č. 1626/1) v obci Praha, k.ú. Čakovice, proti  
. Rada městské části pověřuje 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 20 z 27 
  

starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem plné moci advokátu Mgr. Ivanu Chytilovi, 
společníku obchodní společnosti Chytil & Mann, advokátní kancelář s.r.o., k 
zastupování v této věci.  

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat AK, zajistit podpis PM. 
  Termín:  07.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Dohoda o zrušení smluv o nájmu hrobového místa ev. č. 329/2021 a 
330/2021 

24 

  
Usnesení číslo: USN RM 221/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh dohody o zrušení smlouvy o nájmu hrobového místa ev. č. 

329/2021 ze dne 13.9.2021, s , trvale bytem  
, o nájmu hrobového místa č. 179, a pověřuje starostu 

Ing. Jiřího Vintišku podpisem dohody. 
  
  1. Jana Gondeková, Referent 2 OMp 
  Informovat žadatele, zajistit podpisy dohody. 
  Termín:  21.06.2023 
  
2) schvaluje 
  předložený návrh dohody o zrušení smlouvy o nájmu hrobového místa ev. č. 

330/2021 ze dne 13.9.2021, s , trvale bytem  
 o nájmu hrobového místa č. 180, a pověřuje starostu 

Ing. Jiřího Vintišku podpisem dohody. 
  
  1. Jana Gondeková, Referent 2 OMp 
  Informovat žadatele, zajistit podpis dohody. 
  Termín:  21.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Veřejná zakázka “Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda Beneše, 
Praha-Čakovice - etapa B1” - vyhlášení zadávacího řízení 

25 

  
Výběr zhotovitele. 
  
Usnesení číslo: USN RM 222/2023 
  
Rada městské části 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 21 z 27 
  

1) rozhodla 
  o zahájení užšího řízení dle § 3 písm. c) a § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zadání veřejné zakázky s 
názvem “Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice - etapa 
B1”. 

  
2) schvaluje 
  zadávací dokumentaci “Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Praha-

Čakovice - etapa B1” vyhlášené v užším řízení dle § 3 písm. c) a § 58 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Rada 
městské části pověřuje administrací této veřejné zakázky Advokátní kancelář, 
JUDr. Vladimír Tögel, advokát, se sídlem Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5, 
IČO: 12493031.  

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat pověřenou AK. 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Návrh pojmenování nových ulic v k.ú. Třeboradice 26 
  
Usnesení číslo: USN RM 223/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh na pojmenování nových ulic v realizovaném projektu “Slaviborský dvůr” v 

obci Praha, k.ú. Třeboradice 

• 1. komunikace,  která vede z ulice Schoellerova z jihu -  navrhovaný název 
této ulice je “Josefa Charváta”,  
• 2. komunikace, která vede z ulice Schoellerova z východu - navrhovaný 
název této ulice je “U Slaviborského dvora”.  

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zaslat informaci na MHMP. 
  Termín:  14.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Darovací smlouva na movité věci 27 
  
Nábytek určený k částečnému vybavení Komunitního centra - Sýpka Čakovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 224/2023 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 22 z 27 
  

  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh darovací smlouvy na movité věci (nábytek pro částečné 

vybavení Komunitního centra - Sýpka Čakovice), od společnosti VIG ND, a.s., se 
sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 24725960, a pověřuje Ing. Jiřího 
Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem 
smlouvy. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  21.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Souhlasné prohlášení o písařské chybě 28 
  
Ke smlouvě o dílo č. 061/2023 “Obnova historických cest - cesty mezi poli 
Čakovice/Třeboradice” 
  
Usnesení číslo: USN RM 225/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh Souhlasného prohlášení o písařské chybě ke smlouvě o dílo č. 

061/2023 na “Obnova historických cest - cesty mezi poli Čakovice/Třeboradice” ze 
dne 10.3.2023, se společností MV BAU, s.r.o., se sídlem Počernická 3104/27, 
100 00 Praha 10, IČ: 02376351, a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. 
zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem tohoto Souhlasného 
prohlášení. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpisy Souhlasného prohlášení. 
  Termín:  21.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Smlouva o výpůjčce nemovitých věcí uzavíraná s Hlavním městem 
Prahou 

29 

  
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1438/2 v obci Praha, k.ú. Čakovice - 
umístění přenosné buňky pro spolek Junák - český skaut. 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 23 z 27 
  

Usnesení číslo: USN RM 226/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí s Hlavním městem Prahou, 

se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČ: 00064581, na 
část pozemku o výměře 12,5 m2 parc. č. 1438/2 v obci Praha, k.ú. Čakovice, 
a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem smlouvy. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  21.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě stavby „Výstavba PZS v km 0,493 a v km 
0,735, Praha – Čakovice“ 

30 

  
Služebný pozemek parc. č. 1572/3 v obci Praha, k.ú. Čakovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 227/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti inženýrské sítě kabelového vedení NN stavby nazvané „Výstavba PZS 
v km 0,493 a v km 0,735,  Praha – Čakovice“ s budoucím povinným Českými 
drahami, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226, 
k tíži pozemku parc. č. 1572/3 v obci Praha, k.ú. Čakovice. Cena za zřízení 
věcného břemene - služebnosti je stanovena zálohově dle předložené projektové 
dokumentace liniové stavby ve výši 28.800,- Kč bez DPH.  Rada pověřuje starostu 
Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. 
podpisem smlouvy. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  30.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Schválení cenové nabídky na opravu asfaltových povrchů 
komunikací v MČ Praha-Čakovice metodou ITHR 

31 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 24 z 27 
  

  
Schválení cenové nabídky na opravu asfaltových povrchů komunikací v MČ Praha-
Čakovice metodou ITHR cca 180 m2 
  
Usnesení číslo: USN RM 228/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  cenovou nabídku společnosti DIPOS J&C spol. s r.o., lČ: 481 08 545 na opravu 

asfaltového povrchu komunikací v MČ Praha-Čakovice metodou ITHR v ploše cca 
180 m2 v celkové výši 149.950,- Kč bez DPH, a pověřuje starostu Ing. Jiřího 
Vintišku podpisem objednávky. 

Investor: MČ Praha-Čakovice 
Zhotovitel: DIPOS J&C spol.s r.o., Mirovická 1089/40, 182 00  Praha 8, lČ: 481 08 
545 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Zajistit objednávku v rozsahu cenové nabídky a zaslat zhotoviteli 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o stanovisko k udržovacím pracím - obnova PTV Vojáčkova 
II. Etapa 

32 

  
Obnova primárního teplovodního vedení v komunikacích v k.ú. Čakovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 229/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  

S provedením udržovacích prací - Obnova PTV Vojáčkova - II. Etapa, dle 
předaného projektu za následujících podmínek: 

• Práce budou prováděny od data 17.6.2023 v přímé návaznosti na poslední 
etapu rekonstrukce ulice Ke Stadionu.  
• Povrchy komunikací Cukrovarská, Polabská a Oderská v dotčených územích 
budou opraveny v celém rozsahu jednotnou obrusnou vrstvou v celé šíři 
vozovek. 
• V celé ploše bude opraven povrch křižovatky Polabská x Vojáčkova. 
• Souvisle bude také opraven celý retardérový zvýšený pás v křižovatce ulic 
Cukrovarská x Oderská, Vojáčkova. 

Zmocněný žadatel: TTT.G s.r.o., Ankarská 2380/20, Praha 6, IČ: 28967631 
Stavebník: Pražská teplárenská a.s., Partyzánská 1/7, Praha 7, IČ 45273600  
Autor PD: Termonta Praha a.s., Třebohostická 46/11, Praha 10, IČ: 47116234 
             Afry CZ s.r.o., Magistrů 13, Praha 4, IČ:45306605  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 25 z 27 
  

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Zaslat výpis usnesení a potvrzené situace zhotoviteli 
  Termín:  02.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o vyjádření k dokumentaci pro územní projednání - Nové 
Přípojky do 100 m či nové trasy územního řízení Výměna stávající 
sítě za optickou dle § 79 odst. 2 písm. s) stavebního zákona 

33 

  
žádost se týká oblastí: k.ú. Čakovice, k.ú. Miškovice, k.ú. Třeboradice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 230/2023 
  
Rada městské části 

2) souhlasí 
  s dokumentací pro územní projednání - Nové Přípojky do 100 m či nové trasy 

územního řízení; Výměna stávající sítě za optickou dle §7 9 odst. 2 písm. s) 
stavebního zákona, předanou ve třech částech vždy pro jedno katastrální území 
MČ: 

• “11010-112591 - FTTx_P_Superb_Čakovice_PRCAK1_UR” 
• “FTTx_P_Superb_Miškovice_PRMIS1_UR” 
• “FTTx_P_Superb_Třeboradice_PRTRE1_UR” 

Zmocněný žadatel a autor PD: Projekting s.r.o., Koněvova 2660/141, Praha 3, IČ: 
24707066 
Investor: CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9, IČ:04084063 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Předat výpis usnesení a potvrzené situace jednotlivých částí PD 
  Termín:  02.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o schválení cenové nabídky zpracování projektu objektu 
čekárny železniční zastávky Zámecký park na Vlečce Čakovice 

34 

  
Schválení předložené cenové nabídky zpracování projektu objektu čekárny železniční 
zastávky Zámecký park na Vlečce Čakovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 231/2023 
  
Rada městské části 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 26 z 27 
  

1) schvaluje 
  předloženou cenovou nabídku doc. Ing. arch. Karla Hájka, Ph.D. na zpracování 

projektu objektu čekárny železniční zastávky Zámecký park na Vlečce Čakovice v 
maximální výši 70.000,- Kč (firma není plátcem DPH). 

Projektant / předkladatel: Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D., Kolocova 31, 107 00 
Praha 10, architektonický ateliér kARek, Oldřichova 51, 128 00 Praha 
2, IČ: 72537582 

  
2) pověřuje 
  

starostu MČ Ing. Jiřího Vintišku podpisem objednávky. 

  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat Výpis USN RM a podepsanou objednávku 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Veřejná zakázka “ZŠ Dr. Edvarda Beneše - Volný mobiliář do 
učeben” - vyhlášení zadávacího řízení 

35 

  
Výběr dodavatele. 
  
Usnesení číslo: USN RM 232/2023 
  
Rada městské části 

1) rozhodla 
  o zahájení otevřeného řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zadání veřejné zakázky s 
názvem “ZŠ Dr. Edvarda Beneše - Volný mobiliář do učeben”. 

  
2) schvaluje 
  zadávací dokumentaci “ZŠ Dr. Edvarda Beneše - Volný mobiliář do učeben” 

vyhlášené v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Rada městské části pověřuje 
administrací této veřejné zakázky Advokátní kancelář, JUDr. Vladimír Tögel, 
advokát, se sídlem Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5, IČO: 12493031.  

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat pověřenou AK. 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 18. jednání, dne 24.05.2023 Strana 27 z 27 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Nákup vybavení pro JSDH MČ Praha-Čakovice 36 
  
Nákup vybavení pro JSDH MČ Praha-Čakovice - 2 ks dýchacích přístrojů PSS 4000 
komplet. 
  
Usnesení číslo: USN RM 233/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  nákup vybavení pro JSDH MČ Praha-Čakovice (2 ks dýchacích přístrojů PSS 4000 

komplet + 2 kusů vývodu pro 2. plicní automatiku PSS 3000 a PSS 4000 - 
samice) za cenu 82.641,32,- Kč bez DPH od společnosti Požární bezpečnost 
s.r.o., IČ: 27660940, se sídlem Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava a 
pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem objednávky. 

  
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 
  Připravit objednávku k podpisu. 
  Termín:  23.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Motyčka, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 


	Zápis jednání
	RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
	jednání č. RMČ 18
	konané dne 24.05.2023
	USN RM 198/2023 – 233/2023



